[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	31.01.2021
	№
	28-р

	г. Павловск

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по снижению комплаенс-
рисков нарушения антимонопольного
законодательства в администрации
Павловского муниципального района
Воронежской области на 2020 год

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р, постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 21.02.2019 № 90 «О создании и организации в администрации Павловского муниципального района антимонопольного комплаенса»:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Павловского муниципального района Воронежской области на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
             2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы Павловского
муниципального района
Воронежской области

Г.М. Майстренко

                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                       к распоряжению администрации
 Павловского муниципального района
                                                                                                                                     Воронежской области
                                                                                                                                      От  31.01.2020 № 28-р

План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков в администрации Павловского муниципального района Воронежской области на 2020 год

	№ п/п
	Риск нарушения антимонопольного законодательства
	Вероятность возникновения риска
	Уровень риска
	Обязательства, связанные с риском
	Мероприятия по минимизации и устранению риска
	Срок исполнения
	 Ответственное лицо
 Исполнители (структурное подразделение)

	1
	Риск при предоставлении муниципальных услуг
	Низкая
	Незначительный
	Необоснованный отказ  в предоставлении муниципальных услуг. Нарушение сроков административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	[bookmark: _GoBack]Своевременное внесение изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг с учетом изменений действующего законодательства. Создание условий (ситуаций), не влекущих предоставление преимуществ другому лицу (заявителю).
	Постоянно
	Муниципальный отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел по архитектуре и градостроительству, муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту, отдел территориального развития и экологии, муниципальный  отдел по культуре и межнациональным вопросам, муниципальный архив администрации Павловского муниципального района Воронежской области

	2
	Риск при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Низкая
	Высокий
	Нарушения антимонопольного законодательства в результате необоснованного ограничения допуска и определения поставщика
	Соблюдение антимонопольного законодательства по проведению закупочных процедур. Изучение нормативных правовых актов, судебной практики. Повышение квалификации сотрудников.
	Постоянно
	Начальник сектора муниципальных закупок МКУ ПМР«ММЦ», руководители контрактных служб, контрактные управляющие заказчиков

	3
	Риск при выдаче разрешений на строительство, ввод объекта в эксплуатацию
	Низкая
	Незначительный
	Необоснованный отказ в предоставлении муниципальной услуги. Наличие конфликта интересов.
	Соблюдение действующего законодательства. Разъяснение работникам незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении его к совершению коррупционного правонарушения, а также мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
	Постоянно
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Павловского муниципального района Воронежской области

	4
	Риск при поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Низкая
	Высокий
	Необоснованный отказ в предоставлении грантов, субсидий. Наличие конфликта интересов
	Соблюдение действующего законодательства и нормативных правовых актов Павловского муниципального района. Усиление внутреннего контроля
	Постоянно
	Отдел социально-экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района Воронежской области

	5
	Риск при разработке и принятии нормативных правовых  актов
	Низкая
	Незначительный
	Согласование проектов нормативных правовых актов, нарушающих антимонопольное законодательство
	Обязательная проверка проектов нормативных правовых актов и приложенных к ним документов на соответствие действующему федеральному законодательству о защите конкуренции. Мониторинг, анализ, изучение действующего законодательства о защите конкуренции и правоприменительной практики его применения
	Постоянно
	Отдел правового обеспечения и противодействия коррупции администрации Павловского муниципального района Воронежской области

	6
	 Риск при приеме на муниципальную службу, выявление конфликта интересов, коррупционные риски
	Низкая
	Незначительный
	Необоснованное положительное решение при приеме на муниципальную службу, отсутствие проведения проверочных мероприятий в отношении действующих муниципальных служащих
	Обязательная проверка представляемых претендентами на замещение должностей муниципальной службы и действующими муниципальными служащими документов на наличие конфликта интересов, а также проверка сведений о доходах и расходах.
	Постоянно
	Отдел организационно-информационной и кадровой работы администрации Павловского муниципального Воронежской области

И.о. главы Павловского муниципального
района Воронежской области                                                                                                                                              Г.М. Майстренко

image1.png